



A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES COMUNICACIÓN DE INFORMACIÓN PRIVILEGIADA

Vocento, S.A. (“**Vocento**” o la “**Sociedad**” y, junto con sus filiales, el “**Grupo Vocento**”), de conformidad con lo establecido en el artículo 17 del Reglamento (UE) N.º 596/2014 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 16 de abril, sobre abuso de mercado y en el artículo 226 del texto refundido de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión, comunica la siguiente

INFORMACIÓN PRIVILEGIADA

El Consejo de Administración de la Sociedad ha acordado aprobar la información financiera consolidada de Vocento correspondiente al ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2025. Vocento ha logrado un EBITDA ex indemnizaciones de 27,2 millones de euros en 2025, lo que supone un importante incremento respecto a los 12,4 millones obtenidos en 2024, cumpliendo el objetivo fijado en su Plan Estratégico para el conjunto del año. Esta evolución favorable es el resultado de la recuperación en el negocio de publicidad y de la buena marcha del área de diversificación. Vocento elevó sus ingresos un 1,1% hasta situarlos en 337,4 millones de euros, consiguió unos ahorros de 4 millones de euros derivados del Plan de Eficiencia y logró un beneficio neto de 6,7 millones de euros en 2025 tras el resultado negativo de hace un año de 98,9 millones.

A estos efectos, se acompañan como Anexo I la cuenta de resultados consolidada y como Anexo II el balance de situación consolidado a fecha 31 de diciembre de 2025, cuya formulación está previsto someter al Consejo de Administración en la sesión del próximo 25 de marzo de 2026.

La Sociedad informa igualmente de que se encuentra en un proceso avanzado de negociación de un acuerdo de financiación sindicada con cinco (5) entidades financieras por un importe máximo de EUR 40.000.000 (la “**Financiación**”) destinado a la refinanciación del préstamo sindicado suscrito en 2023 y a la cobertura de necesidades operativas generales del Grupo Vocento.

Está previsto que el cierre y disposición de los fondos de la Financiación tenga lugar con anterioridad a la formulación por el Consejo de Administración de las cuentas anuales 2025.

Asimismo, la Sociedad comunica que, tras una revisión financiera interna de las áreas de compras, impresión y distribución de varias filiales, se identificaron incongruencias en la cifra de inventarios de materias primas de Grupo Vocento.

Dichas circunstancias fueron comunicadas de inmediato al Comité Ético que acordó la puesta en marcha de una investigación interna, con la colaboración de un experto independiente (*forensic*), con el objetivo de: (i) identificar y determinar las diferencias y su impacto en la información financiera de Grupo Vocento; y (ii) determinar su origen, la existencia de posibles irregularidades y la eventual afectación a otras áreas.

La investigación ha concluido confirmando la existencia de diferencias en la cifra de inventarios de materias primas con un impacto en el saldo final del Estado de Cambios de Patrimonio Neto Consolidado del ejercicio finalizado al 31 de diciembre de 2024 de un importe acumulado de 5.888 miles de euros.

Estas diferencias son consecuencia directa de actuaciones fraudulentas mediante la emisión de certificados de depósito de inventario falsos, lo que ha dado lugar al inicio de medidas disciplinarias contra las personas responsables de dichas actuaciones, sin perjuicio del ejercicio de las acciones legales que procedan, actualmente en análisis por los asesores jurídicos de la Sociedad.

Si bien han sido los sistemas de control interno los que han detectado dichas diferencias de inventario, se ha puesto en marcha, con la colaboración de expertos externos, un análisis de posibles medidas de mejora y refuerzo tanto de la estructura organizativa y de gestión como de las políticas, procedimientos y medidas de control interno contenidas en el Sistema de Control Interno sobre la Información Financiera de Grupo Vocento, así como en los procedimientos para su difusión, conocimiento y aplicación.

Como consecuencia de lo anterior y con el fin de corregir el efecto de valoración de los inventarios de materias primas puesto de manifiesto por la investigación interna antes mencionada, los estados financieros del ejercicio 2024 serán reexpresados en el momento de formulación de las cuentas anuales correspondientes al ejercicio 2025, de la manera que se refleja en el cuadro siguiente.

Los ajustes efectuados tienen carácter acumulado, no suponen salidas de caja y no afectan a la viabilidad o estabilidad del Grupo.

A continuación se proporciona la información (cifras en miles de euros) correspondiente sobre el desglose y naturaleza de los referidos ajustes a 31 de diciembre de 2024.

Epígrafe afectado (cifras en miles de euros)	31.12.2023	31.12.2024		
	Balance Consolidado	Balance Consolidado	Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada	Estado de Flujos de Efectivo Consolidado
	D/(H)	D/(H)	D/(H)	D/(H)
Reservas	4.253(*)	1.635	n/a	n/a
Existencias	(2.848)	(191)	n/a	n/a
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	(1.405)	(1.444)	n/a	n/a
Efecto en balance	0	0	n/a	n/a
Otros ingresos	- (*)	n/a	(2.052)	n/a
Aprovisionamientos	- (*)	n/a	3.687	n/a
Efecto negativo en cuenta de Pérdidas y Ganancias	- (*)	n/a	1.635	n/a
Resultado del ejercicio de las Operaciones Continuas	- (*)	n/a	n/a	(1.635)
(Incremento)/Disminución de existencias	- (*)	n/a	n/a	191
(Incremento)/Disminución de pasivo corriente de explotación	- (*)	n/a	n/a	1.444

(*) Corresponde a Resultados anteriores a 31.12.2023

En Bilbao, a 26 de febrero de 2026

VOCENTO, S.A.

D. Carlos Pazos

Secretario del Consejo de Vocento, S.A.

Anexo I

Cuenta de resultados consolidada

Vocento, S.A. y Sociedades Dependientes

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ANUAL TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Expresada en miles de euros)

	NOTA	2025	2024 (*)
<u>OPERACIONES CONTINUADAS</u>			
Ingresos		337.391	333.783
Importe neto de la cifra de negocios	27	334.023	331.079
Trabajos realizados por la empresa para el activo intangible		204	379
Otros ingresos	4.m	3.164	2.325
Aprovisionamientos	28	(28.458)	(25.320)
Variación de provisiones de tráfico y otras	15, 16	(1.970)	(3.612)
Gastos de personal	29	(153.548)	(173.423)
Servicios exteriores	30	(136.220)	(138.883)
Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado material e intangible	7, 10	6.872	(16.816)
Amortizaciones y depreciaciones	9, 10, 11	(22.472)	(23.602)
Saneamientos de fondo de comercio	8	—	(22.775)
Resultado y saneamiento de sociedades por el método de participación	12	(1.304)	(683)
Ingresos financieros	31	625	1.615
Gastos Financieros	32	(3.842)	(5.242)
Otros resultados de instrumentos financieros	14	—	(1.452)
Resultado neto por enajenación de instrumentos financieros no corrientes	23	700	2.320
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS DE LAS OPERACIONES CONTINUADAS		(2.226)	(74.090)
Impuestos sobre beneficios de las operaciones continuadas	24	(1.418)	(15.566)
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS DE LAS OPERACIONES CONTINUADAS	18	(3.644)	(89.656)
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS	7	15.914	(5.677)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO		12.270	(95.333)
Resultado atribuido a participaciones no dominantes	18	5.607	3.532
Resultado atribuido a la Sociedad Dominante	18	6.663	(98.865)
RESULTADO POR ACCIÓN EN EUROS	34	0,055	(0,821)
De operaciones continuadas		0,055	(0,821)
De operaciones interrumpidas		0,132	(0,047)

Las Notas 1 a 41 descritas en la Memoria forman parte integrante de la cuenta de pérdidas y ganancias al 31 de diciembre de 2025.

(*) Cifras reexpresadas. Ver Nota 2e.

Anexo II

Balance de situación consolidado a 31 de diciembre de 2025

Vocento, S.A. y Sociedades Dependientes

BALANCE CONSOLIDADO A 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Expresado en miles de euros)

ACTIVO	Nota	2025	2024 (*)	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Nota	2025	2024 (*)
ACTIVO NO CORRIENTE		198.016	220.706	PATRIMONIO NETO		164.226	155.679
Inmovilizado intangible		110.772	115.939	Patrimonio neto de la Sociedad Dominante	18	106.994	100.587
Fondo de comercio	8	67.105	68.702	Capital suscrito		24.864	24.864
Otros activos intangibles	9	43.667	47.237	Reservas		82.171	181.507
Propiedad, planta y equipo	10	40.014	52.251	Acciones propias en cartera		(6.704)	(6.919)
Propiedad, planta y equipo en explotación		39.773	52.198	Resultado neto del periodo		6.663	(98.865)
Propiedad, planta y equipo en curso		241	53	Participaciones no dominantes	18	57.232	55.092
Derechos de uso sobre bienes en alquiler	11	13.473	14.602				
Inversiones Inmobiliarias	10	483	1.133				
Participaciones valoradas por el método de participación	12	2.023	2.959	PASIVO NO CORRIENTE		23.549	65.328
Activos financieros		2.478	2.338	Provisiones	19	832	698
Cartera de valores no corrientes	14 .a	1.093	1.093	Acreedores por arrendamiento a largo plazo	11	10.225	12.040
Otras inversiones financieras no corrientes	14.b	1.385	1.245	Subvenciones		—	—
Otras cuentas a cobrar no corrientes	14.c	1.568	3.742	Deudas con entidades de crédito y otras deudas no corrientes	21, 22	260	32.861
Activos por impuesto diferido	24	27.205	27.742	Otras cuentas a pagar no corrientes	23	2.457	7.571
				Impuestos diferidos pasivos	24	9.775	12.158
ACTIVO CORRIENTE		123.791	131.981	PASIVO CORRIENTE		134.032	131.680
Existencias	15	11.711	15.600	Deudas con entidades de crédito y otras deudas corrientes	21, 22	36.782	29.060
Deudores comerciales, otras cuentas a cobrar y otros activos financieros	16	76.320	76.235	Acreedores por arrendamiento a corto plazo	11	4.660	4.244
Administraciones Públicas	24, 25	10.468	10.384	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	20	80.134	85.941
Activos por impuesto corriente		8.245	8.791	Administraciones Públicas	24, 25	12.456	12.382
Otros créditos con las Administraciones Públicas		2.223	1.593	Pasivos por impuesto corriente		2.943	265
Créditos a corto plazo		654	759	Otras deudas con las Administraciones Públicas		9.513	12.117
Efectivo y otros medios equivalentes	17	24.577	19.140	Provisiones para otros pasivos y gastos		—	53
Activos mantenidos para la venta	7	61	9.863	Pasivos mantenidos para la venta		—	—
TOTAL ACTIVO		321.807	352.687	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		321.807	352.687

Las Notas 1 a 41 descritas en la Memoria forman parte integrante del balance al 31 de diciembre de 2025.

(*) Cifras reexpresadas. Ver Nota 2e.